ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     __03.07.2014_______        № __57/п____

г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение о предоставлении

гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О

противодействии коррупции», Положением «О статусе депутата Кирово-

Чепецкой городской Думы и выборного должностного лица местного

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 27.10.2010 № 13/96, руководствуясь Указом Президента Российской

Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации по вопросам противодействия

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от  23.06.2014 № 460

«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации»  глава муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести и утвердить в Положение о предоставлении гражданами,

2

претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и лицами,

замещающими муниципальные должности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное

постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 04.04.2012 № 6/п (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлением главы муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2014 № 42/п), следующие

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются в порядке, утвержденном Указом Президента

Российской Федерации от 18.05.2009 N 558 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Российской

Федерации, и лицами, замещающими государственные должности

Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» и по форме, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской

Федерации).»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При составлении справок о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в форме, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации, вместо слов «наименование кадрового

подразделения федерального государственного органа» указывают слова

«наименование кадрового подразделения органа местного самоуправления».

1.3. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=8E29A881DD3EFC6621BB1BE2C8819E8145428186B3381D44B158500C00L8U5J
consultantplus://offline/ref=5BF5076540C268094DF4329F0ABB8EC916E72BF416155AB8447044D274XERDL

3

«Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 2 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на

замещение муниципальной должности, может представить уточненные

сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в

соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.».

        2. Заведующему организационно-правовым отделом (Скобелиной О.В.)

ознакомить под роспись работников с настоящим постановлением.

 3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, за

исключением подпункта 1.3 пункта 1, для которого частью 5 настоящего

постановления установлен иной срок вступления его в силу.

       5. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1

августа 2014 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В.В. Крешетов

http://www.k4city.gov-vyatka.ru/